
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM MATEMÁTICA E COMPUTACIONAL 

 

 

 

RESOLUÇÃO PPGMMC 092/20, DE 02 DE SETEMBRO DE 2020 

Aprova a solicitação de aproveitamento de 
créditos em disciplinas de alunos regulares, 
cursadas fora do âmbito do PPGMMC. 

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
MODELAGEM MATEMÁTICA E COMPUTACIONAL DO CENTRO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais e 

regimentais que lhe são conferidas e, mediante o que foi deliberado na 8ª reunião do 

Colegiado do Programa, realizada em 02 de setembro de 2020, 

RESOLVE:              

Art. 1º - Aprovar a solicitação de aproveitamento de créditos das disciplinas Geometria 
Computacional, cursada no 2º semestre de 2011, e “Análise no Rn”, cursada no primeiro 
semestre de 2012. As disciplinas são da modalidade de formação especifica e foram 
cursadas em nível de pós-graduação stricto sensu pela aluna Nayane Carvalho Freitas. 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 

 

 
 

Prof. Dr. Thiago de Souza Rodrigues 
Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em 

Modelagem Matemática e Computacional 

 


